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Kandydaci do Sejmu
z listy państwowej nr. 4

0 przestrzeganie
tajności glosowania

K a t o w i c e, 14. 11. (Tel wł.). Du­
chowieństwo w Tarnowskich Górach 
nawołuje wiernych do głosowania taj­
nego. (E)

Aresztowania
Warszawa, 15. 11. (Tel. wł.) W 

ciągu piątku aresztowano w Warsza­
wie kilku działaczy narodowych, czyn­
nych na przedmieściach, (w.)

Toruń. 14. ii. (Tel. wł.). Dziś. 14 
b. rn. wieczorem aresztowany został na 
wiecu Stron. Narodowego w Sierakowie 
pod Kowalewem sekretarz województki 
Str Narodowego b. poseł Franciszek 
Sołtysiak.

Policja aresztowała go w czasie

przemówienia do zebranych. W chwili 
wyprowadzania z sali stał si,ę on przed­
miotem burzliwych owacyj' zebranych.

Nakaz aresztowania p. Sołtysiaka 
wydany był już dawno. Przyczyny jed­
nak nie są znane.

Aresztowanego przewieziono do wię­
zienia w Toruniu, (wd)

Zwolnienie
redaktora Konarowskiego

Toruń, 14. 11. (Tel. wł.). Dzisiaj 
po 33 dniach pobytu w więzieniu zwol- 
nibny został redaktor „Słowa Pobor­
skiego“, p. Józef Kanarowski.

Sędzia apelacyjny, który go zwolnił, 
stwierdził, że nie było powodu nawet 
do tymczasowego przytrzymania.

Żydzi za „sanacjąu

Osada Mikołaj, zastępca prokurato­
ra. Wybrany do poprzedniego Sejmu 
w porozumieniu z Związkiem Właści­
cieli dpmów, z których polecenia i obec­
nie kandyduje.

Witkowski Teodor, urzędnik kolejo­
wy,, ząm. w Poznaniu. Jako prezes 
Związku Kolejarzy Polskich cieszy , się 
wielkim mirem w kołach zrzeszonych 
członków. tZostał .nlefi(a\vnq; „yy intere­
sie służby? przeniesiony do Wilna.

Olbrzymi huragan w Gdyni
Komunikacja telefoniczna i telegraficzna z Warszawą, Po­

znaniem, Toruniem i Bydgoszczą zerwana
G d y n i a, 14. 11. (Tel. wl.) Pod na- 

porem niebywałego huraganu, który 
nawiedzi! wczoraj Gdynię o północy, 
na nabrzeżu szwedzkiem wywrócił się 
wielki dźwig mostowy nr. 2, należący 
do urzędu morskiego, przyczem znaj- 
“djacy się na nim kraniści, Jan Szel- 
niacikowski i Zygmunt Eljasiewicz 
odnieśli rany.

Komunikacja telegraficzna i telefo­
niczna Gdyni z Warszawą, Poznaniem, 
lorumem i Bydgoszczą. została prze­
rwana. Na radjostacji burza zerwała 
antenę.

, Szalejący wczoraj w Gdyni huragan 
osiągnął największą siłę o godzinie 
rugiej w nocy. W bardzo częstych po­

rywach osiągał on szybkość 140 do 180 
«ometrów na.godizinę,
p, .s®rwatorjum meteorologiczne w 

yni jeszcze nigdy nie notowało po­
dobnego huraganu. S. B.
znGdy^La’14-1L (pAT’- w nocy 
UaH ??.a 14 m' na całym południowym 
In u 1 Szczecina do Królewca sza-lal i, ««.«¡una no tvroiewca sza- 
(¡7an^rai?a? 0 wyjątkowej sile, docho- 

■ J chwilami do 12 i wyżej stopni, co

Proces b. posła Baćmagi
P)-7^iarszawa’ 15- 11- (Teł- wł.) — 
rozn sadem okręgowym w Radomiu 
słovG Proces przeciwko b. po-
n u i : Baćmadze, oskarżonemu

Zakrzewie2 tyS‘ gminnej

3 7^intla§'ę Przywieziono pod eskortą 
dzn h, rm?w z Brześcia. Jest on bar-

p„,a^y i. ma ogoloną głowę! 
zgotujcy żandarmi nie chcieli 
obrofipC S-K' na rozmowę oskarżonego z 
niczfln^ 1 t.° Pomimo poleceń przewod- 
Przpw^?0.’ Prokuratora. Dopieroogdy 
oienXntniCZ^ty Porozumiał sięc z ko- 
kiernnpi-m ^^rdzy brzeskiej, pułk. 
rozmn,,1żandarmi zezwolili na

W 71 Baćmagi z adwokatem. 
Taden«0 i-1 rozprawy m. in zeznawał

'z Berniczek, syn właściciela Za­

równa się: szybkości 180 km; na godz. o- 
raz ciśnieniu około- 100 kg.na. jeden 
metr kwadr.

Huragan wyrządził poważne szkody 
na wybrzeżu bałtyckiem a w szczegól­
ności na wybrzeżu polskiem i Wolnego 
miasta Gdańska. W porcie gdyńskim 
pod naporem wichury urwał się hamu­
lec jednego z dźwigów parowych, wsku­
tek czego dźwig wywrócił się na bok. 
Została też zerwana antena radjostacji 
na Oksywji. W mieście Gdyni wicher 
zerwał dachy 3 domów i wywrócił oko­
ło 100 słupów. Prawie wszystkie mię­
dzymiastowe iinje telefoniczne i telegra­
ficzne są nieczynne. Na Kamiennej Gó­
rze wywrócony został wiatrak wodocią­
gowy. Huragan wyrwał również wiele 
drzew z korzeniami. W porcie gdań­
skim uszkodzone zostały przewody e- 
lektryczne, wskutek czego światło zga­
sło. Pozatem wicher zerwał dach bla­
szany na jednym z hangarów. W mie­
ście wicher wyrządził znaczne szkody.

Na półwyspie helskim oraz w lasach 
nadbrzeżnych wicher wyrządził ogrom­
ne spustoszenie.

krzewa, który słyszał, jak opowiada­
no, że Baćmadze ofiarowano znaczną 
sumę za zrzeczenie się mandatu na 
rzecz obecnego kandydata listy B. B., 
rotm. Osińskiego albo mjr. Gambrowi- 
cza.

Sprawę odroczono do 24 listopada.
(w.)

Skazanie księdza
Warszawa, 15. 11. (Tel. wł.) W 

sądzie powiatowym w Milówce na 
Podkarpaciu został skazany b. poseł 
ks. dr. Antoni Sobczyński ze Str. Na­
rodowego za przemówienie, wygłoszo­
ne w dn. 9 czerwca rb., na 1 miesiąc 
aresztu albo 900 zł grzywny z art. 488 
i 491 rozporządzenia cesarskiego z. dn. 
17 lutego 1863 r. (w.)
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Wrażenia z Budapesztu
Magyar Tudomanyos Akademia — 
Mosty — Wyspa Małgorzaty — Ulice 
— Udogodnienia — Kawiarnie i cy­

gańska muzyka
(Korespondencja własna)
Budapeszt, w listopadzie. 

Magyar Tudomanyos Akademia, o-
<łowa jego połączona była z specjalnemi 
rzuca się każdemu w oczy, kto znajdzie 
6ię na Ferenc Józsefter, jednym z naj­
większych placów Budapesztu. Głów­
nym inicjatorem budowy tej węgier­
skiej Akademji Umiejętności był hrabia 
Stefan Szehenyi, który w tym celu ofia­
rował z własnej szkatuły 60.000 gulde­
nów. Za jego wzniosłym przykładem 
poszli inni magnaci, co umożliwiło w 
latach 1860 — 64 wybudowanie tego 
przybytku wiedzy przez berlińskiego 
architekta Stillera.

Na dole w suterenach mieści się tak 
ew. pokój Goethego. Pokój ten pocho­
dzi ze zbiorów adwokata Baltasara Eli- 
schera. Zawiera on wszystkie dzieła 
Goethego, jego tłumaczenia, listy, re­
cenzje, manuskrypty, portrety Goethego 
i jego rówieśników, obrazy z jego życia, 
fotografje, nuty i t. d. Pierwsze piętro 
Magyar Tudomanyos Akademia obej­
muje muzeum hr. Szehenyiego, w któ- 
rem w czterech salach ulokowane są ro­
zmaite pamiątki po tym jednym z naj­
większych węgierskich mężów stanu. — 
Węgrzy pieczołowitą ręką pozbierali 
wszystkie przedmioty po nim i złożyli 
je razem w tych czterech salach, aby po­
głębić kult rodaków dla swego wielkie­
go obywatela. Gdy wzrok mój spoczy­
wał na tych wszystkich portretach, o- 
brazach, listach, rękopisach, jego osobi­
stych meblach, strojach, laskach, dyplo­
mach a nawet zabawkach z lat dzieciń­
stwa, uprzytomniłem sobie, że z punktu 
widzenia szeregu pokoleń jedynie trwa­
łym czynnikiem jest pamięć, wyryta w 
sercach ludzkich Ona jest tern najlep- 
szem i najskuteczniejszem zabalsamo­
waniem dawno umarłych.

Na II i III. piętrze znajduje się hi­
storyczna galerja obrazów, która otrzy­
mała swe miano od bardzo wielu por­
tretów książąt, wodzów, mężów stanu, 
artystów, ludzi nauki itp. Reprezentu­
je ona większą wartość pod względem 
historycznym aniżeli artystycznym.

**.*.'.
Szczególną ozdobę Dunaju pod Bu­

dapesztem stąnowią jego liczne mosty: 
6ą to, most Franciszka Józefa. Elżbiety, 
most łańcuchowy i Małgorzaty — 
Wszystkie one łączą Budę z Pesztem

Most Franciszka Józefa nabrał zna 
czenia od czasu rozbudowy części mia 
sta. leżącej u stóp góry Gellerta. Most 
Elżbiety ma 374 metry długości, a bu­
dowa jego połączona była specjalnemi 
trudnościami, gdyż podobno w czasie 
prac przygotowawczych niespodziewa­
nie wytrysło gorące źródło zasilające 
swą wodą wszystkie kąpieliska w Buda­
peszcie. Wyżłobiony otwór w ziemi 
zdołano zamknąć hermetycznie dopiero 
po wielu wysiłkach Most łańcuchowy 
jest najstarszym mostem i zawdzięcza 
swe powstanie hrabiemu Szehenyiemu 
Długość jego wynosi około 400 metrów 
Przy wejściu most ten jest po obu słro 
snach upiększony groźnie spoglądający­
mi lwami, wykonanemi przez rzeźbia­
rza Jana Marschalko. Wreszcie naj­
większym mostem przez który w Buda­
peszcie przejeżdżałem, jest most Małgo­
rzaty (Margit hid) długości ponad 600 
metrów. Został on wybudowany w ce­
lu stworzenia dogodnego połączenia ze 
śliczną wyspą Małgorzaty.

Wyspa Małgorzaty, zamieszkana już 
za czasów rzymskich, stała się w porze 
letniej z powodu piękności krajobrazów 
ślicznych trawników, miłego powietrza 
i dużej ilości eleganckich reslauracyj o- 
raz kąpielisk ulubionem miejscem po­
bytu mieszkańców Budapesztu, szukają­
cych wypoczynku w pobliżu miasta. — 
Pojechałem tam autobusem turystycz­
nym, a przewodnik udzielał wyjaśnień 
w języku niemieckim, angielskim i 
francuskim Najpierw pokazał imponu­
jące boiska węgierskiego klubu atletów 
a potem wspaniale urządzone kąpiele 
„Palatinus strandfurdó“ z 500 kabina­
mi, dużemi basenami z wodą siarkowo- 
źródlaną, z urządzeniami do pływania 
i kąpielami słonecznemi. Imponujące 
wrażenie sprawia hotel i sanaforjum 
znajdujące się na końcu wyspy Poza- 
tem wszędzie widać prześliczne parki z 
cudnie utrzyrnanemi trawnikami,

♦ • •
Budapeszt posiada/piękne, szerokie i 

długie ulice, niczem nie ustępujące uli­
com największych stolic europejskich 
Andćaassy ut, przypominająca the Mat! 
w Londynie, evenue de Wilson w Pary­
żu i Ringi wiedeńskie, nie uczyniłaby

wstydu żadnej stolicy na zachodzie. — 
Przytem władze miejskie niezmiernie 
dbają o wygodę obywateli; tak np przy 
każdym przystanku tramwajowym 
znajduje się ławka, która umożliwia 
wypoczynek zwłaszcza ludziom star­
szym i kobietom. Takie ławeczki przy­
dałyby się bardzo również i w naszym 
Poznaniu Bardzo liczne kosze do pa­
pieru, których w Poznaniu mamy jesz­
cze za mało, skutecznie zapobiegają za­
nieczyszczaniu chodników i ulic.

W jakich warunkach kandyduje
ks. prałat Czapiewski z B. B.

Donoszą nam telefonicznie z Byd­
goszczy, że pierwszy kandydat tamtej­
szej listy B. B., ks. prałat Czapiewski, 
rozsyła po okręgu osobiste odezwy, 
wzywające do głosowania na listę nr. 
1, przyczem m. in powołuje się na zgo­
dę, jakoby księdza Prymasa na jego 
kandydowanie.

Zmuszeni wystąpieniem ks. prał. 
Czapiewskiego, podajemy do wiado­
mości, co następuje:

Przedstawiciele Narodowego Ko­
mitetu Wyborczego zwrócili się w 
pierwszym okresie przedwyborczym 
do ks. Prymasa z prośbą o zgodzenie 
się na kandydatury duchownych z ło­
na obozu narodowego. Otrzymali od­
powiedź odmowną, z tern uzasadnie­
niem, że ks. Prymas nie pozwala w 
archidiecezjach swych kandydować 
żadnemu księdzu. Poddając się tej

Sensacyjne aresztowanie 
na dworcu kolejowym w Warszawie

Ujęcie szpiega w mundurze oficera zagranicznego — Przy 
rewizji okazało się, że oficer był przebraną kobietą

Katowice. 14. ii. (Tel w!.). W 
piątek rano po przybyciu pociągu kato­
wickiego na stację w Warszawie poli­
cja aresztowała tajemniczego osobnika 
w mundurze oficera cudzoziemskiego

Tło aresztowania jest następujące
W kabaretach i restauracjach Kato­

wic bywał częstym gościem jakiś mło­
dzieniec, który szeroko się bawił, co 
zwróciło wreszcie uwagę policji — 
Stwierdzono, że w dzień przebywał on 
w środowiskach przemysłowych, na­
wiązując kontakt z pracownikami fa­
bryk. u których informował się o lośc: 
i jakości produkcji stosunkach we 
wnętrznych liczbie robotników i t d 
Po stwierdzeniu tych faktów zostął on 
aresztowany. Podał się za Stanisława 
Porembę. lecz, zmyliwszy czujność po 
licji zbiegł Rewizja, nrzeprowad ©na 
w jego pokoju hotelowym, nie dała żad

„Sanacyjno“ - żydowskie czułości przedwyborcza

rywającemi niezwykłym temperamen 
tem każdego muzykalnego słuchacza 
Melodje takiej cygańskiej kapeli zawie­
rają w sobie wszystko; można przy nich 
płakać, tęsknić, śmiać się, kochać i sza­
leć Cyganie przeważnie nie grają z nut, 
tylko z pamięci. Są oni artystami z 
dziada, pradziada, po mistrzowsku opa- 
nowywującemi instrumenty muzyczne

Jan Jabłko w sk i.

decyzji przedstawiciele Narodowego 
Komitetu Wyborczego zwrócili uwagę 
ks. Prymasa, że w okręgu bydgoskim 
„sanacja“ zamierza mimo to wysunąć 
kandydaturę ks. prał Czapiewskiego. 
Ks. Prymas oświadczył ponownie, że 
nie zgodzi się na żadną w obrębie 
swych archidiecezyj kandydaturę księ­
dza.

Dalsze nasze informacje idą w tym 
kierunku, że ks. prał. Czapiewski zo­
stał wezwany do cofnięcia swej kan­
dydatury, że dał jednakowoż następ­
nie odpowiedź, że — już za późno, że 
minął już termin do tego przewidziany 
ustawą. Informacje nasze mówią da­
lej, że zabroniono ks. Czapiewskiemu 
udziału w agitacji wyborczej i że ks. 
Czapiewski, o ile mandat zdobędzie, 
ma go złożyć.

nego rezultatu, gdyż przed przybyciem 
policji pewien nieznajomy zdołał już je­
go rzeczy odebrać Wobec tego podda­
no mieiscowY d.rorzec pilnej obserwa 
cji, zawiadamiając również policję 
warszawska, która dziś ptaszka ujęła 
Podróżował on pierwszą klasą w mun­
durze porucznika, jednej z zaprzyjaż 
nionrch z nami armij. Dokumentów 
nie b\ło Drzv nim żadnych lecz znale­
ziony w jego walizce materiał stwier­
dzał ponad wszelka wątpliwość że o 
sobnik ten unrawial szpiegostwo ekono 
miczne z polecenia jednego z państw 
ościennych

Najciekawsze jest to że w czasie re­
wizji osobistei ujawniono że rzekomy 
porucznik jest kobieta nazwiskiem Ró­
ża Strassmann Aresztowana przewie­
ziona będzie do Katowic (E)

Warszawa, 14. 11. (PAT). Gen. 
Komisarz wyborczy ogłasza komunikat 
następujący: ..

Celem uspokojenia opinji publicz­
nej. wprowadzonej w błąd przez niektó­
re organa, komunikuję, że żadnych za­
rządzeń, zmieniających sposób gloso, 
wania do Sejmu i Senatu nu wydawa­
łem i wydać nie mogłem, gdyż nie mam 
prawa zmieniać ustawy. Wybory, jak 
dawniej, będą tajne i przeprowadzona 
zgodnie z przepisami konstytucji i ordy­
nacji wyborczej. O żadnej zmianie taj. 
nego głosowania na jawny nie było 
mowy.

W moim okólniku, którego treści 
krótkość niniejszego komunikatu nie 
pozwala przytoczyć, przeznaczonym nie 
dla prasy lecz do wiadomości przewod­
niczących okręgowych Komisji wybor­
czych, podałem jedynie mój pogląd na 
znaczenie i istotę tajnego głosowania 
oraz zarządziłem pilne przestrzeganie 
porządku i spokoju podczas głosowania. 
Innych zarządzeń nie wydawałem i 
wszelkie obawy co do uniemożliwienia 
wyborcom oddania głosu wedle ich 
swobodnej woli i przekonania są płon­
ne i bezpodstawne.

(Wobec powyższego komunikatu każ­
dy zależny wyborca może spokojnie od­
dać swój glos zgodnie ze swem sumie- 
niem na listę narodową nr. 4 — Uw. 
Red.).

Zwolnienie aresztowanych
Wczoraj przed wieczorem po prze­

słuchaniu przez sędziego śledczego zo­
stał zwolniony z aresztu dyrektor Pol­
skiego Banku Handlowego p. Mączyń- 
ski,

W godzinach wieczornych zwolnio­
no podobno również prof. Michałkie- 
wicza.

Plakaty wyborcze B. B.
w gmachu sądowym

Katowice. 14. 11 (Tel. wł) W 
tutejszym sądzie powiatowym rozlepio­
no plakaty przedwyborcze. B B Znaj­
dują się one we wszystkich koryta­
rzach. (E)

Przyjazd korespondentów 
p’sm zagranicznych

W a r s z a w a, 15. 11 (Tel wł.) — 
Przybyli do Warszawy dep. Locąuin i 
wicepreezs federacji gen. pracy Jou- 
caux.

Pozatem zjechali do Warszawy ró­
wnież korespondenci pism zagranicz­
nych m in redaktor „Prager Presse" 
dr. Fiala i przedstawiciel „Morning 
Post“ Trewor Bluest.

Część korespondentów ma przybyć 
dziś wieczorem do Poznania, aby ze­
brać osobiste wrażenia dla swych 
pism z akcji przedwyborczej i wybor­
czej. (w.)

Fabryka Forda w Gdym
Warszawa, 15. 11. (Tel. wł.) Bo* 

kowania z przedstawicielami Forda 
w sprawie budowy fabryki montażo­
wej samochodów w Gdyni dobiegają 
końca.

Chodzi tylko o sprawę ulg celnych 
i podatkowych, (w.)

Echa katastrofy w Lyonie
Lyon, 14 11. (PAT.) Władze pole­

ciły zburzyć za pomocą dynamitu ma­
ry domów, zagrożonych runięciem.

Dotychczas wydobyto zpod gruzów 
7 zabitych i 6 rannych.

Premiera w Teatrze Polski®
Z niezwykle ciekawa premiera wy 

stępuje Teatr Polski we środę. 1» h • 
Będzie nią niegrana dotąd przez zac ą 
ze scen w Polsce sztuka dra Jozefa r 
laka „Król Jan Sobieski".

Opromieniona gorącem ukochanie™ 
bohaterskiego Króla, oparta o doskon 
wystudiowanie epoki bohatera z h 
Chocima i Wiednia sztuka ta w szer. 
barwnych i interesujących scen mai . 
dzieje jego walk z niezgodą wewne■ 
ną, jego załamań i bohaterskich »yn 
ków. . jg

Zwłaszcza silne wrażenie wv''v5)ih;„. 
akty sejmowe i scena śmierci - _
skiego. Sztukę reżyseruje p Józe 
snowski. . ...

Nową wystawę dekoracyjna pr- 
towuja pracownie malarskie pod 
runkiem p Stanisława Węgiu>ha>
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KALENDARZYK
Sobota, 15 listopada 1930.

Słońce: wschód 7,12 — zachód 16,01 — 
długość dnia 8 godzin 49 min

Księżyc: wschód 0,19 — zachód 14,17 — 
po ostatniej kwadrze.

Kai. rz.-kat.: Leopold — jutro Stanisław 
Kostka.

Kai. slow.: Przebysław — jutro Stani­
sław Św.

Zebrania
Dziś o 19 Tow. Wioślarzy „Polonia“ — 

roczne walne zebranie w „Britanji“, 
Św Marcin;

o 19 Tow. Przemysłowe (Rataje), u p. 
Przybeckiego;

o 20 Polski Związek Stów. Mandolini- 
stów okr. pozn., w Rest. Zamkowej, 
Św. Marcin 40.

o 20 Tow. Psychologiczne, w instytu­
cie psych., ul. Wjazdowa 3;

o 20 To\v. Cechowej Czeladzi Krawiec­
kiej — wieczornica w Domu Rze­
mieślniczym;

O 20 Klub Sportowy „Sparta", u p. To- 
mikowskiego, ul. Szamarzewskiego 
nr. 18;

o 22 Pozn. Drużyna Błękitna — wie­
czorek w sali rest Teatru Wielkiego.

Jutro o 11 Związek Towarzystw Czeladzi 
Rzemieślniczej — zebranie delega­
tów w Domu Rzemieślniczym;

o 15 Kółko Apostolstwa (mężczyzn), w 
Marianum, ul. Szewska 18;

o 18,30 Związek Misyjny Polek, w szko­
le społecznej, ul. Podgórna 12;

o 19,30 Sodalicja Zawód. Pielęgniarek 
i Higjenistek, w szkole społecznej, 
ul. Podgórna 12;

o 19,30 Sodalicja Marjańska Urzędni­
ków, w kapl. sodai. OO. Jezuitów.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Władysława Mentowskiego o 

godz. 15 ul. Pólwiejska 24 — Śp inż. 
Józefa Nowaka o godz. 15,15 z kapl. 
cment. na Łazarzu. — Śp. Czesława 
Rupiecia o godz. 16 z kapl. cment. w 
Górczynie.

Licytacje
Dziś o 9 St. Rynek 58 —- pianino;

o 10 pl. Św’. Krzyski 4 — 120 tabl. cze­
kolady, 6 ctn. cukrów, kasa rejestr., 
bufet, waga, repozytorjum;

o 11 ul. Fabryczna 21 — biurko, umy­
walnia;

o 12 Grochowe Łąki 4 — maszyna do 
pisania, szafa żel., kanapa;

o 12 Chwaiiszewo 6 — bufet; 
o 13 ul. Fabryczna 5 — kasa rejestr..

regał itd ;
o 13,30 ul Czajcza 4 — 25 m kub. drze 

wa belkowiny, kantówki.

Teatr Wielki 
DZIŚ - „Drlow“.

Teatr Polski
DZIŚ — „Przeprowadzka“ — wystę; 1 

Sosnowskiego

Teatr Nowj
DZIŚ — „Zarząd przymusowy"

Teatr Popularny 
DZIŚ - „Polacy w Ameryce“.

Teatr Rewja
w gmachu Kina Snl wegp 

DZIŚ - o godzinie 7 i 9 Rew,a w 16 jbra 
żach p. t. ..Serce Poznania".

Nowe oszczerstwo
»Przeglądu Poznańskiego“

„Przegląd Poznański“ umieścił we 
wczorajszym numerze wiadomość jako­
by adwokat dr. Stanisław Celichowski. 
kandydat 4. jako radca prawny Urzędu 
Likwidacyjnego nabył od Niemca ma­
jątek ziemski, który potem temu same 
Inu Niemcowi wydzierżawił na 99 lat.

W doniesieniu tern niema naturalnie 
&ni słowa prawdy.
. ®r- Stanisław Celichowski nietyiko 
żadnego majątku od Niemca nie nabył.

nigdy właścicielem majątku ziem- 
Kle&° nie był, ani nim nie jest, co moż-

^,a oyło przez zajrzenie do spisu właści- 
majątków ziemskich wzgl w Urzę-

“Zie Likwidacyjnym stwierdzić.
Jak się dowiadujemy, dr Celichow-

ki zażądał niezwłocznie od1 „Przeglądu 
oznanskiego“ sprostowania i wnosi

«zisiaj skargę do sądu.

Premiera w Teatrze Nowym
W poniedziałek, 17 bm. wchodzi na 

łsz teatru Nowego świetna komedja 
• Zapolskiej „Nerwowa awantura“ ze 
nękomitą artystką ŁI. Cieszkowską w

r°'i głównej.
W akcie II odbędzie się przegląd 

tv°iv- W którym wezmą udział pp ar 
ystki w najnowszych kreacjach zna

salonu mód p St Wężyk.

Teatr świetlny „Słońce“
Dziś, w sobotą atrakcyjna premjera sensacyjnej, arcywesoiej komedji p. k:

„Republika Piratów“
w dowcipny sposób przedstawiającej nie­
zwykle ciekawe przygody artystów filmo­
wych, uwięzionych przez nowoczesnych 
piratów.

Obsada ról głównych rekordowa: MA­
RIETTA MILLŃER, CORRY BELL, JACK 
TREVOR i niezrównany ZYGFRYD ARNO 
— oto wykonawcy ról głównych tej na­
prawdę szampańskiej i pełnej doskonałych 
sytuacyj komedji, która wszędzie cieszyła 
się rekordowem i zasłużonem powodze­
niem.

Wielkopolska za listą narodową nr. 4
Okręg bydgoski

Gościeradz, 14. 11
W sali p. Saganowskiego odibyło się 

dnia 5 b m. wspaniałe zebranie przed­
wyborcze Stron. Narodowego przy u- 
dziale 300 osób Referował red St. Pa- 
łaszewski z Bydgoszczy wśród entuzja­
zmu zebranych. W pewnej chwili o- 
becny na sali wójt rozwiązał zebranie 
Na sali zerwała się burza protestów. — 
Długo manifestowano na rzecz listy 
nr. 4.

Inowrocław, 14. 11.
Na Kujawach odbyło się znowu kil­

kadziesiąt wieców i zebrań przedwybor­
czych Str. Narodowego, których ucze­
stnicy z zapałem wypowiedzieli się za 
listą nr. 4.

Wiece takie na terenie powiatu 
strzelińskiego odbyły się m in. 
w Sławsku Wielkiem (300 o- 
sób), Górce Duchownej (150 o- 
sób), Dobsku, Chróśni, Raci­
cach, Witowicach, Papro- 
siu. Młynach, Bronisław i u. 
W r ó b 1 a c h. Referowali p. Rogatka i 
red. Cieślak.

Na terenie po w. inowrocław­
skiego odbyły się m. i wiece w Dą­
browie Biskupiej (200 osób) i 
P i e r a n i u (również 200 osób), gdzie 
przemawiali red. Fiedler i diyr. Cylkow- 
ski. W d 9 b. m. odbył się piękny wiec 
w- Janikowie, na który przybyli też 
mieszkańcy Trląga, Dębowa i Kołodzie- 
jewa. Przewodniczył p. Zbigniew Dem­
biński z Węgierc. Oprócz niego prze­
mawiał red. Cieślak Wszędzie z zapa­
łem wypowiadano się za listą nr. 4.

Ż n i n. 14. 11
Ostatnio odbył się w pow. żnińskim 

szereg zebrań przedwyborczych listy 
nr. 4. Ną zebraniach w Brzyskorzy§tą-

Okręg ostrowski
• K r o t o s z y n, 14 11

W ciągu ostatnich dni odbyło się w 
pow. krotoszyńskim przeszło 20 zebrań 
przedwyborczych Str Naród. Mimo 
wszelkich szykan przebieg zebrań był 
imponujący. Przedstawiciele listy nr. 4 
spotkali się z uznaniem ze strony lud­
ności wiejskiej, która nie pójdzie na lep 
„sanacyjnych“ rozbijaczy społeczeń­
stwa. Wszędzie manifestowano gorąco 
za czwórką.

Gostyń. 14 11.
Stronnictwo Narodowe zwołało w d 

11 b. ni. zebranie przedwyborcze za za­
proszeniami w domu p Rakowskiego w 
Drzewcach, pow. gostyńskiego. W

Okręg poznański wiejski
Pobiedziska, 14. 11.

W d. 12 b. m. odbyło się tu w wypeł­
nionej po brzegi sali zebranie Str. Nar 
dla kobiet. Przewodniczyła p. A. Ma- 
recka. referowała p. H. Grossmannówna 
z Poznania. Zebranie zakończono wśród 
podniosłego nastroju.

Tutejszy „Strzelec“ chciał rozbić ze­
branie, ale Młodzi O. W. P. dzielnie peł­
nili straż nad bezpieczeństwem zebra­
nych pań.

Dnia następnego, t. j. 13 b. m.. odby­
ło się wspaniałe zebranie narodowe, na 
którem przemawiał p. Górczak. prezes 
Zw. Tow. Przem i Rzem Wznoszono 
entuzjastyczne okrzyki ną rzecz listy 
nr. 4.

W pewnym momencie na salę usiło­
wała wedrzeć się bojówka strzelecka, 
która wśród dzikich wrzasków wyłama­
ła drzwi wejściowe i wybiła kamienia­
mi szyby Policja nie interweniowała 
Atak został odparty przez Młodych O 
W P

Zebranie dobiegło do końca w pod 
niosłym nastroju Po zebraniu uczestp 
ey manifestowali na ulicy na cześć li 
sty nr 4 Na Rynku Młodz odśpiewał 
.Rotę“ Policja rozpras’ała ’.ebranycl

Nastrój w Pobiedziskach jednomjs 
ny za listą nr 4.

„REPUBLIKA PIRATÓW“ — to najnow­
szy film niemy.

Po 3-tygodniowej przerwie do filmu te­
go przygrywać będzie ulubiona, mistrzow­
ska orkiestra „Słońca“.

Niewątpliwie dzisiejsza premjera zgro­
madzi w komplecie wszystkich stałych 
premjerowych bywalców — żądnych śmie­
chu, radości i dobrej muzyki.

„Słońce“ dla wszystkich!!!!
Wszyscy do „Słońca“!!!

wiu i Jaroszewłe przewodniczył p Ma­
ciejewski, a referował red Ciesielski z 
Bydgoszczy. Zapał dla listy nr. 4 jest 
powszechny.

Ęarcin, p. sząbifiski, 14. 11.
Odbyło się tu w sali p Kletkego im­

ponujące zebranie Str. Nar . na które 
przybyło ok 800 osób Zagaił dr. Sza- 
dziński, przewodniczył p. Piątek. Prze­
mawiali red. Fiedler i dyr Cylkowski z 
Bydgoszczy. Zebranie zakończona en- 
tuzjastyczpemi okrzykami na rzecz 
czwórki,

Rynarzewo, p. szubiński 14. 11
Na wiecu przedwyborczym Str Nar 

przewodniczył kierownik Placówki 
Młodych O W. P. p. Fr. Malenda a re­
ferował red Cieślak. Zebrani gorąco 
manifestowali za listą nr. 4.

Koronowo, 14 11.
Odbyły się tu 2 imponujące zebrania 

przedwyborcze listy nr. 4. Pierwsze 
zwołano na dzień 6 b. m.; przybyło na 
nie 800 osób Referowali red. Fiedler i 
red Petrycki W dyskusji gorąco za li­
stą nr 4 przemawiał ks. prób Źeiewski

Drugie zebranie, w dn 9 b m., było 
specjalnie przeznaczone dla kobiet, któ­
rych przybyło 600 — 700 Przemawiali 
red. Fiedler i ks. prób Zelewski.

Nakło. 14 11
W d 9 b m w’ przepełnionej sali p 

Aleksiewicza odbyło się wielkie zebra­
nie przedwyborcze Str Nar. Referował 
wśród entuzjazmu zebranych red. Pe­
trycki z Bydgoszczy.

Nastrój w Nakle zdecydowanie naro­
dowy.

chwilę po rozpoczęciu zebrania zjawiło 
się w domu p Rakowskiego dwóch po­
sterunkowych nr 1277 p Naskręt, ko­
mendant posterunku Poniec i nr 1306 
p. Lis z posterunku Poniec, którzy ze­
branie rozwiązali.

Kiedy przewodniczący p Hejnowicz 
z Gostynia oświadczył, że zebranie od­
bywa się legalnie i opiera się na usta­
wie o ochronie swobody wyborów, p. 
Naskręt oświadczył: ,.Ja mam swoje u- 
stawy“, a interpelowany, na jakich opie­
ra się ustawach, powiedział, że na usta­
wie z r. 1908. O wydarzeniu tern spisa­
no protokoł, który otrzymają władze 
Stronnictwa Narodowego.

Łagiewniki, p. poznański, 14. it. 
Z inicjatywy Młodych O W. P. od­

było się przedwyborcze zebranie naro 
dowe, na którem przemawiali pp Kara 
siewicz. Bączkowski (kierownik Pla­
cówki Młodych w Pobiedziskach) i Mi­
chałowski. Z entuzjazmem wypowie­
dziano się za listą nr 4.

Krzywiń, p. kościański, 14. 11
Odbyło się tu kobiece zebranie przed 

wyborcze z udziałem 300 pań Refero 
wała p. H Grossmannówna z Poznania 
Z zapałem wypowiedziano się za listą 
nr. 4.

Swarzędz, 14. 11
W piątek, dnia 14 b. m.. miało się od­

być w Swarzędzu zebranie Stronnictwa- 
Narodowego. Zagaił zebranie p. Józef 
Sroka Ledwo rozpoczął swe przemó­
wienie przedstawiciel Młodych red 
Konwiński. wkroczyła do sali policja i 
rozwiązała zebranie Powodem zani-

I knięcia było rzekome niewywieszenie 
na drzwiach oglos7enia. że zebranie od­
bywa się w kole zarnkniętem czyli za 
zaproszeniami Zarządzenie to wywo
do wśrid publiczności, której ¿groma 
Iziło się około 300 osób burzę prote 
tów P ’śpiewano ..Ro*»“ j ..Boże coś 

-’olski, . Nieustannie rozlegały się

gromkie okrzyki na cześć działaczy na­
rodowych i listy nr. 4,

W mieście panuje tern większe wzbu­
rzenie na „sanację", ie huligany z pod 
jej znaku nie zadowoliły się zeszpece­
niem ulic samemi plakatami „jedvnki“, 
ale i zasmarowały mury obelży- 
wemi napisami przeciw duchowieństwu 
i działaczom narodowym

Późnym wieczorem odbyło się w 
strzelnicy zebranie, na które zjawiło się 
grono zwolenników listy narodowej. B. 
poseł Kawecki przedstawił tam zebra­
nym sytuację w kraju, zyskując sobie 
duży poklask W dyskusji zabrał głos 
ks. Kapturkiewicz, dwaj przedstawicie­
le Młodych O. W. P. i jeden z starszych 
obywateli

Okręg szamotulski
G z a r n k ó w, 14 11.

W powiecie czarnkowskim odbył się 
ostatnio szereg imponujących zebrań 
Str Nar., m. i. w Hucie, Gębicach i t. d.

Cały powiat czarnkowski zwarcie 
kroczy za listą nr. 4. Nastrój jest do­
skonały.

Pakość, 14. 11.
W d 9 b. m. odbył się wspaniały 

wiec Str Naród', przy udziale 1000 psób. 
Przemawiał p. Musierowicz Zebranie 
zakończono entuzjastycznemi okrzyka­
mi na rzecz listy nr. 4 i odśpiewaniem 
.Boże coś Polskę“.

Chodzież, 14. Ił. 
W pow. chodzieskim odbyło się sze­

reg wieców Str. Nar m. i. w Zoniu i 
Dziewokluczu. Entuzjastycznie wypo­
wiedziano się za listą nr. 4.

Nowe gwałty
Bojówkarze „sanacyjni“ hulają w 

dalszym ciągu po ulicach Poznania.
Dzisiaj około godz. 3 rano wracali 

spokojnie do domu ulicą Zwierzyniec­
ką dwaj akademicy, pp. Tadeusz Win­
nicki i Bronisław Huczkowski i zostali 
bez najmniejszego powodu napadnięci 
przez zgraję zbirów „sanacyjnych“ w 
liczbie około 40 osób. Bojówkarze rzu­
cili się na pp. W. i H. i zaczęli ich bić 
laskami i pałkami gumowemi.

P. Huczkowski odniósł rany na gło­
wie i inne potłuczenia i musiało go 
opatrzyć Pogotowie Lekarskie. Poli­
cja nie interweniowała-

SPORT
Gry sportowe

„AZS.“ (Warszawa) — „ŁKS.“, finał a
o mistrzostwo Polski w hazenie rozegrany 
zostanie w Poznaniu w niedzielę, 23 bm, 
P. Z G. S zlecił przeprowadzenie rozgryw­
ki „Warcie".

„AZS.“ — „Polonja“, spotkanie w ko-: 
szykówkę o mistrzostwo Polski zostało 
wskutek wyborów odwołane i odbędzie się 
7 grudnia w Poznaniu.

Pływanie
Walne zabranie P. Z, P. przełożone zo­

stało na 11 stycznia 1 odbędzie się w Po­
znaniu.

Ola zwolenników filmów 
dźwiękowych —

film dźwiękowy!!!
Ola zwolenników filmów 
niemych — film niemy!!!

Doniosła inowacja „SŁOŃCA“, najwspa­
nialszego kinoteatru w Polsce.

Dyrekcja teatru „Słońce", pragnąc za­
dowolić bez wyjątku wszystkich kinoma­
nów poznańskich, wprowadza obecnie do­
niosłą inowację którą przyjmą niewątpli­
wie z radością, zarówno zwolennicy fil­
mów dźwiękowych, jak też i niemych. 
Dyrekcja teatru „Słońce" dawać będzie 
naprzemian filmy dźwiękowe i nieme.

Filmy 100% dźwiękowe wyświetlane 
będą w wersji dźwiękowej, filmy zaś tyl­
ko z nagraną muzyką t. z. „synchronizo­
wane". z towarzyszeniem mistrzowskiej 
orkiestry „Słońca".

Repertuar najbliższych tygodni w 
„Słońcu“ zapowiada się wręcz sensacyj­
nie: Pierwszy polski lf’0% film dźwięko­
wy „NIEBEZPIECZNY ROMANS“ z BET- 
TY AMANN i SAMBORSKIM — „ZMY­
SŁY W OKOWACH“ najnowszy film z 
GRETA GAHBO, rewelacyjne arcydzieło 
Cecila B de Mille‘a - „DYNAMIT“, ostat­
ni film Łon Chaney'a - „LOKOMOTYWA“
— cudowny film z RAMONEM NOVARRO
— „ŚPIEWAK ze SEWILLI“, stuprocento­
wy rewelacyjny dźwiękowiec „PIEŚNIARZ 
GÓR“ oraz , W NIEWOLI MIŁOŚCI“ z 
IGO SYMEM i HENNY PORTEN. Filmy 
te staną się niewątpliwie atrakcją Po­
znania.

W ten sposób rozwiązany zostanie ku 
ogólnemu zadowoleniu tak aktualny dziś 
problem:
film dźwiękowy, czy niemy?

Teatr świetlny .Słońce“ bedz’e tern 
samem jery y.n teatrem w Polsce, który 
obok filmów dźwiękowych _ grać będzie

i również filmy nieme.
I Najbliższa przy zośó czy -wy-

Cięży film dźwiękowy, c.y ież niemy.
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ZTEATRÓW
— * * Z Teatru Wielkiego. Dziś I w nie­

dzielę wieczorem ciesząca się wielkiem 
powodzeniem melodyjna i pomysłowa ope­
retka „Orłów“. Współudział najlepszych 
sił jak pp Tylewska, Grey, Majchrzaków- 
na, Bratkiewicz, Raczkowski, Sendecki, 
Szpingier i Warchalewski oraz całego ze­
społu baletowego z pp. Jedyńską, Martó- 
wną, Ciesielskim i Sawickim na czele. — 
Dyryguje p. Latoszewski. W niedzielę po­
południu przepiękna opera „Straszny 
dwór" z primadonną Żmigród-Fedyczkow- 
ską, Roesslerówną, Majchrzakówną, Kar­
packim, Sendeckim, Zatheyem, Tarnaw­
skim, Urbanowiczem, Czekotowskim, Kli- 
chowskim i Karską. Kierownictwo mu­
zyczne dyr. Wojciechowski. W poniedzia­
łek, 17 bm. uczci opera 70-tą rocznicę uro­
dzin Paderewskiego, wystawiając wspa­
niałe jego dzieło „Manru“ w obsadzie pre- 
mjerowej.

Ceny biletów w Teatrze Wielkim są 
znacznie zniżone.

Kasa zamawiań w biurze ogłoszeń 
„Par", ul 27 Grudnia 18 (gmach hotelu 
Wiktor ja) od godz. 10—17.

— * Z Teatru Polskiego. Ustępująca w 
pełni powodzenia na czas pewien z afisza 
doskonała sztuka Karola Huberta Rost 
worowskiego „Przeprowadzka“, której 
wystawienie stało się najwybitniejszem 
wydarzeniem artystycznem doby ostat­
niej — odegrana będzie dziś, w sobotę. W 
niedzielę ciesząca się niezawodnem powo­
dzeniem komedja „Proboszcz wśród bie­
daków" z dyr. Szczurkiewiczem w roli ty­
tułowego bohatera proboszcza Peiłegrin. 
W poniedziałek „Proboszcz wśród bieda­
ków“.

Śliczna bajka o „Stasiu lotniku“, wita­
na owacyjnie przez dziatwę poznańską, o- 
degrana będzie w niedzielę o godz. 3 po­
południu po cenach zniżonych. „Staś lot- 
niezek“ wkrótce ustępuje z afisza.

— * Z Teatru Nowego. Dziś i jutro
ostatnie dwą przedstawienia arcyweso- 
łej farsy p. tyt. „Zarząd przymusowy", 
która przez czas dłuższy zapełniała wido­
wnię Teatru Nowego, wywołując za każ­
dym razem wśród widzów spontaniczne 
wybuchy śmiechu i wesołości. Brawuro­
wa gra artystów niemało przyczynia się 
do powodzenia sztuki, która w pełni po­
wodzenia schodzi z repertuaru, ustępując 
miejsca fascynującej komedji znakomitej 
autorki G. Zapolskiej p. t. „Nerwowa a- 
wantura", której premjera odbędzie się w 
nadchodzący poniedziałek. .

Jutro, w niedzielę o godz. 3 popołudniu 
w Teatrze Nowym ukaże się po raz ostat­
ni prześliczna, pełna sentymentu i humo­
ru bajka dla dzieci p t. „Kot w butach', 
urozmaicona śpiewami i tańcami.

W poniedziałek, 17 bm. wchodzi na afisz 
Teatru Nowego świetna komedja G. Za­
polskiej p. U (.Nerwowa awantura“ że zna­
komitą artystką p. H. Cieszkowską oraz 
nowo zaangażowaną artystką p. BI. Or- 
szańską w rolach głównych. W akcie II 
odbędzie się w salonach domu gry w Mon­

te Carlo przegląd mody, w którym wez­
mą udział pp. artystki w najnowszych 
kreacjach znanego u nas salonu mód p 
SL Wężyk.

— * Z Teatru Popularnego. Dziś i ju­
tro o godz. 8 wieczorem ostatnie dwa ra­
zy arcywesoły wodewil C. Danielewskiego 
„Polacy w Ameryce ", który przez dziesięć 
wieczorów wypełniał widownię Teatru Po­
pularnego. Przemiłe piosenki, zgrabne 
ewolucje taneczne, charakterystyczna pol­
ka „ojra! ojra!“, wywołały huragany okla­
sków. które zmuszały artystów do bisowa­
nia każdego numeru.

Najbliższą premjerą będzie baśń fanta­
styczna Szukiewicza p. t. „Noc Św. Miko­
łaja“, w której taniec krasnoludków, złych 
i dobrych zbójców niewątpliwie cieszyć 
będzie, poznańskich milusińskich. Fanta­
styczne dekoracje oraz kostjumy przygo- 
towuje pracownia teatralna według pro­
jektu artysty-malarza Józefa Kozłowskie­
go; ilustracja muzyczna B. Kubika.

W próbach, pod kierunkiem reżyser­
skim W Siemaszkowej, sensacyjna sztu­
ka w 4 aktach „Pani X“ Bissona, która 
była grana na wszystkich scenach pol­
skich z olbrzyihiem powodzeniem.

Bilety wcześniej nabywać można w dni 
powszednie w księgarni p. Dippla. płac 
Wolności 11, tel. 17-94 (przez cały dzień), 
a w niedziele i święta w kasie teatru od 
godz. 11 przed południem bez przerwy.

TEATRY ŚWIETLNE
Kino „Apollo“ daje film śpiewno-mó- 

wiony p. t. „Pieśniarz Paryża“. Treścią 
filmu jest romantyczno-sentymentalna hi­
storia miłosna, rozgrywająca się w zauł­
kach paryskich Bohater, skromny han­
dlarz tandetą, kocha się w pięknej dziew­
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czynie i chce ją poślubić, ale ojciec jej jest 
przeciwny małżeństwu. Posiadając nie­
zwykły talent piosenkarski, handlarz po­
stanawia zdobyć sławę. Dostaje się do 
teatru. Ale tu historja się wikła. Wy­
pływa zagadnienie: miłość czy sława. — 
Lecz wszystko kończy się pomyślnie; bo­
hater zdobywa ukochaną i oklaski. Do 
kompletu nastrojowych akcesorjów doda­
na jest jeszcze historja nieszczęśliwego 
dziecka, którym poczciwy tandeciarz się 
opiekuje. Jednem słowem typowy seryj­
ny film amerykański z gatunku drama­
tów sentymentalnych. Wszystko to jed­
nak można mu darować za kilka piosenek, 
które śpiewa Maurice Chevalier, odtwa­
rzający rolę tytułową. Warto go zoba­
czyć i usłyszeć, zwłaszcza w jego piosen­
kach parodjowanych: śpiewa kapitalnie, 
a przytem ma niezrównaną mimikę ko­
miczną. Dla kilku jego piosenek można 
przetrzymać przenudną akcję i całkiem 
przeciętną grę'reszty artystów.

Nadprogram — barokowa bardzo miła 
fantazja p. t. „Marzenie artysty". ver.

Kino „Casino“ wyświetla film p. t. „Cu­
downy dywan". Pat i Patachon występu­
ją tu w roli konduktorów emerytowanego 
autobusu, którzy przez szczęśliwy przy­
padek wchodzą w posiadanie cudownego 
dywanu. Jadą na nim do groteskowej 
wschodniej krainy i tu dokonują niezwy­
kle bohaterskich czynów, oswobadzając z 
niewoli krwawego plemienia zacnego u- 
czonego i jego córkę wraz z narzeczonym. 
Bajkowa akcja i groteskowy wschód sta­
nowią nowe oryginalne tło dla wesołych 
przygód popularnej pary komików. Nie­
zwykłe ich przygody świetnie bawią wi­
dzów.

Nadprogram — trywialna farsa, ver.
Kino „Kapitol“ wyświetla film p. tyt. 

„Quo Vadis“. Napisy filmu jak i program

nic wymieniają wykonawców głównych 
ról, ani wytwórni, jest to bowiem nowa 
kopja z nowo opracowanemi napisami 
filmu „Quo Vadis“, nakręconego jeszcze 
przed wojną około 1912 roku. Film ten 
był wówczas ostatnim słowem techniki 
kinowej; dziś, chociaż stara technika gry, 
pełna gestów (jak w pantomimie), trąci 
już myszką, chociaż piękne wówczas bo­
haterki, wskutek ewolucji poglądów ńa 
piękno kobiety, wydają się już nam nie­
ładne, film jest dla nas ciekawy nietylko 
jako dokument etapów rozwoju 10 muzy, 
„Quo Vadis“ przedwojenne jest stosunko­
wo dużo lepsze od „Quo Vadis“ powojen­
nego z Janningsem w roli Nerona Jeśli 
nas pamięć nie myli, film ten nakręcała 
włoska wytwórnia „Cines“ czy „Tiber“.

(ya.)

Dział gospodarczy
GIEŁDY TOWAROWE;

Warszawa, 14. 11 (PAT.) Londyn 
zł za 1 ft. szterl. 43,34; Nowy Jork za 100 
zł 11,22; Paryż za 100 zł 285,00; Praga za 
100 zł 370.87,5; Wiedeń za 100 zł czeki 
79.41,5; Zurych za 100 zł 57,75; Berlin za 
100 zł noty 46,90—47,30; wypłaty na War­
szawę 46 925—47.125; Gdańsk za 100 zł 
57,65—57.83; telegr. wypłaty na Warszawę 
57,64—57,79.

GIEŁDY PIENIĘŻNE:
Kraków, 14. 11. (PAT.) Akcje: To- 

han 37,50; Zieleniewski 29,50; Siersza Gór­
nicza 40.

NOTOWANIA ZŁOTEGO:
Warszawa, 14, 11. (PAT.) Zboże; 

Otręby żytnie 10,50—11,00. Reszta noto­
wań bez zmiany.

Lwów, 14. 11. (PAT.) Zboże: Noto­
wania bez zmiany.

Kino „Metropolis“ Dziś premjera! Oryginalny poemat filmowy! KsilO MMetl*OpollSW

„MIĘDZY DWIEMA KOBIETAMI“
' W głównej roli: czarująca gw’azda ekranów europejskich: SUZY VERNON.

MU na czele — Od dziś gościnne występy fenomenalnego dueiu tanecznego: Popielowska - FabianNa scenie: wielka rewja z Melą Grabowską na czeie. mu uzm o Seanse o godz. 5-7 — 3
Całkowita zmiana programu.

TEATR-REWJA
w gmachu Kina „Stylowego“

Dziś Premjera!
Wybornej Rewii Wyborczej

w 2 głosowaniach i 18 balotażach pod tyt.

Wybi
Wyborcy! 
ierzcie Nas!

Gościnnie wystąpi najznakomitszy komik 
Polskiej Rewji

Romuald Gierasieński
Nowe dekoracje! Nowe kostjomy!
Przedstaw enia o godz 7 i 9 — w niedzielę o godz. 5 

Ceny popularne od 1,50—*4 zl

Przedsprzedaż bdetów w składzie cygar 
u p. Szrejbrowskiego codziennie do godz. 5

Nagle ogłoszenia

WieCZOreiTl po zamknięciu
ekspedycji (godz. 18,30) do wydania tylko porannego 
przyjmuje portiernia. Wejście bramą św. Marcin 70 dzwo­
nek nocny przy bramie na prawo. Telefon portjerni nr 35-25
Portiernia nie jest uooważniona do orzyfmowania ogtoszeń 

ao wydania wieczornego.

*1 SPRZEDAŻE^

Wyprawki
dla niemowląt, skromne i wy­
kwintne poleca Kałamajski.

Pp 6 779-44,175 ___
Dom

nowy. 4 lokatorów 
blisko tramwaju.

duży ogród, 
mieszkanie'

Magiel
¡sprzedani Bukowska 11113 skład 
żywnościowy. __zdp 411 003

Kroje
do najnowszych modeli, wzory 
do robót ręcznych i wszelkie żur- 
nale poleca najtaniej Kaamaj- 

|ski. Pp 6 778 44.174

27 SZUKA PRACY

DI1SKO tramwaju. mieszkanie' KłubOWy
wolne sprzedam 25 000 zl. wpłaty garnitur elegancki jak nowy 
15.000. Kossmann. Fredry 6. sprzedam 290 zl Lewicki. Gro_on •y’T’7 L!a 4 fwi ni izdw 39 777 bla 4.

Sprzedam
nowy wynalazek do otwierania 
górnych okien których nie potrze war 
ba przerabiać. Józef Kaczmarek, J~~ 
Poznań, Strumykowa 5. zdw 39 813

Przedpłata S»WJSMSÉ¿£----—— — Z-nadiu w ekspedI zl 4 00w agencja™i w .. m,esi„r2tl!e 4 M.
„o domu w tJ—
kwartalne zl 1,80 pod opaska w Pci lsce 9 00 podoba ’ strajków , t p.

’ nie maja prawa domagam«
< zony eh numerów lub odszkodowani

Wychowawczyni
frcblanka oierwszorzednem Świt- 
dectwami : referencjam poszuku­
je oosady od 1 stycznia 
zgłoszenia Kurier zdw 3«

Poszukuję
posady w firmie drzewno npa?" 
wej ewentualnie zastępstw' ae 
sprzedaży drzewa sosnowego hm 
olszowego I II i HI klasz J 
stem dokładnie obeznany w tej 
branży. Łaskawe oferty Kurjcr

zd w 39 5S9

Syn
wdowy, wzgl. inwalidę wojennej;® 

może otrzymać posadę
rzeźnickiego z calem Ptrzi,'’’??rzT. 
Zg oszenia PiWmu,!!„J Wo'en- stwo Pomocy Inwalidom ' o en 
nym. Poznań, Fredry 7. pokćL«' 
telefon 39-97. 39 OjUa

Pomocnik
i 9„ ¡kołodziejski znający wszelkie P

ogłoszenia do 30 słów, dla poszu ce wchodzace w zakres les 
kujących posady w -tej rubryce; przeasebiorstwa jak równiej nu 
obliczamy uo iedne.1 trzeciej cenie powozów oraz karosy au

drobnych i tobusowych i osobowych posw
kuje posady, ewentualnie U 
raz Miejscowość
szenia Kurjer zdpw 39 StoEkspedientka

z branży cukierniczej poszukuje. 
jakiejkolwiek posady zaraz lub 
później. Miejscowość obojętna I 
ł askawe zgłoszenia do Kurjera [ 

zdp 39 913 ’Pozn. pod zdw S9415_

*28 WO^LNE MBSJSCAj 

Służący

«ITS

fliTintoPnia na »tronie 6 lamowej 30 gr na strunie 4 lamowej przy' Ogłoszenia redakcyjnego 75 gr na stronie czwartej 120 gr na ¿dim
--■■■■ 150 gr przed wiadomościami porocznemi 240 gr »d l-»< ....

* “'ł~ d wyżki
ld 1 Jr niowego Ogłoszenia do,"/—.......—.................. 150 gr przert wiadomościami poiocznemi

Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżemem miejsca ‘.n nadwyżki atroza 4°
nla porannego przyjmujemy do godz 18.30 w nagłych wypadkach do gortz , .glosie ~=------------ ------ ■ • - ini przedświat do godz 9 przedpoludn !’ronnc « pn)- _ i_ ___ on_ rz .. „A/.o..tr. ro ti»'17.Y «tu- 1 “.wydania wieczornego f'o godz ł.0 w dni przeui*wuii .«» «u<i« 
nia siowo napisowe (tłuste) 30 gr każde dalsze słowo 20 gr 
a wysokością ogłoszeń.a powstałe wskutek matrycowania

przedpoiuun ‘a-ptd 
Za różnice m,e.'1zy„Enw;9da wydawnictwo nie udfwydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a a wys<ji|jO§cia ogłoszeń.a powstałe wskutek matrycowania wydawnictwo ni v«tn^cł

-ie mciusiar'zunych numerów ,ub ^szk"d^‘aościo h poprzerlza normalną codzienną część ńumeru z reklamami i ofeloszejiami. materia! pośw.ęcony danej uroczys - 
WZ wydam m m £ nifidziele, święta , nocą ,.ylko - P K_ O Poznań nrJOtna-------- --------
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